

**Gazeta Lwowska**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek tygodniowy”.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejsca na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inoeraty arty-  
kuły nadesłane od jedne-  
go wierzasa: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stepłowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 80.

Poniedziałek 6. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

## Część urzędowa.

J. Ex. minister sprawiedliwości nadał posady opróżnione przy wyższym sądzie krajowym we Lwowie a mianowicie posadę adjunkta sekretarza rady, adjunktowi sądu krajowego Franciszkowi Vrabetz a posadę adjunkta dyrekcji urzędów pomocniczych oficyałowi wyższego sądu krajowego Karolowi Siegl.

## Część nieurzędowa.

### Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej.

Posiedzenie XIII. dnia 2. kwietnia 1868.

Na tem posiedzeniu traktowano o projekcie do ustawy o urządzeniu zakładów nauczycielskich dla szkół ludowych.

Posiedzenie XIV. dnia 4. kwietnia 1868.

Rada powzięła następujące uchwały:

I. Rada nadaje posadę dyrektora przy szkole głównej w Myślenicach p. Ludwikowi Śliwińskiemu.

II. Rada oddała z posady jedną z nauczycielek za srogie i niehumanitarne obchodzenie się z dziećmi, i za niezgodne zachowanie się w ogólności.

III. Na zapytanie zwierzchności gminy Janowa w powiecie Trembowelskim, czy ona czy komitet szkolny ma prawo prezentowania kandydata na posadę nauczyciela przy tamtejszej szkole, Rada odpowiada, iż prawo to przysłuży gminie, jeżeli gmina w całości opęda koszt utrzymania szkoły i niezrzekła się pomienionego prawa na rzecz innej osoby — o czem akt fundacyjny orzeka.

IV. Rada przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału Rady powiatowej w Dolinie o egzaminach w szkołach w Dolinie i w Mizuniu, wyrażając Wydziałowi uznanie za gorliwość godną naśladowania.

V. Prócz powyższych uchwał traktowano na tem posiedzeniu o kilku sprawach osobistych tudzież w dalszym ciągu o zakładach nauczycielskich.

Obydwie izby rady państwa odbyły dn. 3. b. m. ostatnie posiedzenia przed świątami wielkanocnymi. Izba panów załatwiła jeszcze kilka ustaw mniejszej wagi a komisya prawnicza wzmocniona została dwoma nowymi członkami Dr. Zelinką i p. Szymonowiczem.

Izba deputowanych zakończyła pracę swoją w ten sposób, iż załatwiła trzecią ustawę konfesyjną, mającą na celu porównanie wszystkich wyznań. Posiedzenie rozpoczęło się przedłożeniem projektu ustawy wielkiej wagi, mianowicie względem zaprowadzenia sądów przysięgłych w procesach prasowych.

Debata specjalna nad ustawą dla rozmaitych wyznań była mało ożywiona, większą część paragrafów przyjęto bez trudności. Rząd bardzo słabo bronił swoich poprawek przez komisję nieprzyjętych i widocznie małą do nich przywiązuje wagę. Debata była najwięcej ożywiona, gdy rozważano kwestyę wystawiania rewersów przy zawieraniu małżeństwa mieszanego; większość izby żądała, aby na przyszłość zabroniono wystawiania takich rewersów.

Przedłożony na posiedzeniu izby deputowanych rady państwa w d. 3. kwietnia projekt zaprowadzenia sądów przysięgłych w sprawach prasowych zawiera następujące główne postanowienie:

I. O wszystkich drukiem popełnionych zbrodniach mają wydać odtąd wyrok sądy przysięgłych.

W razie konkurencji przekroczeń prasowych z innymi karygodnymi czynami, mają być te ostatnie osebno sądzone.

Przekroczenia w sprawach prasowych należą do zwyczajnych sądów.

II. Instrukcyja. Śledztwo sądowe następuje po oskarżeniu przez prokuratora państwa, albo prywa-

tnego oskarżyciela. Jeżeli to oskarżenie jest odpowiednie formie, to powinien sąd prasowy w przeciągu trzech dni po przedłożeniu oskarżenia rozstrzygnąć czy jest podstawa do wytoczenia sądowego śledztwa co do odnośnej karygodnej czynności. Tylko przeciw uchwale sądu, że nie ma podstawy do procesu i tylko przeciw odrzuceniu skargi pozwolona jest apelacya do sądu apelacyjnego. Na uchwale sądu, że jest podstawa do procesu następuje albo śledztwo wstępne, albo jeżeli to nie jest potrzebne od razu ostateczna rozprawa. W tym ostatnim wypadku musi skarga odpowiadać wymaganiom pisma oskarżającego.

III. Pismo oskarżające: Po ukończeniu wstępnego śledztwa powinien oskarżyciel przy wstrzymaniu wszelkich czynności sądowych w przeciągu dni ośmiu przedłożyć pismo oskarżenia. Pismo to musi zawierać:

1. dokładne oznaczenie druku i tego ustępu, na którym opiera się oskarżenie;

2. prawne nazwanie karygodnej czynności, przeciwko której wytoczone jest oskarżenie, jak niemniej przytoczenie tych ustaw karnych, które mają być zastosowane;

3. nazwiska oskarżonych osób;

4. dokładne wymienienie świadków i rzeczoznawców, których obecność przy ostatecznej rozprawie uważana jest za potrzebną, jako też wskazanie innych dowodów, które oskarżyciel zamysła przytoczyć przy ostatecznej rozprawie.

IV. Ostateczna rozprawa. Przewodniczący sądu prasowego oznacza następnie dzień rozprawy ostatecznej, w ten sposób jednak, aby każdy z oskarżonych, którym ma być doręczone pismo oskarżające miał ośm dni, a w razie jeżeli to jest zbrodnia dni 14 czasu do przygotowania się do obrony. Także oskarżający może żądać zawezwania nowych świadków. Lista powołać się mających nowych świadków i rzeczoznawców musi być przedłożona przeciwnikowi najdalej trzy dni przed rozprawą ostateczną. Jeżeli chodzi o zbrodnię ma być dodany oskarżonemu obrońca urzędowy.

V. Skład sądu przysięgłych. Sąd przysięgłych składa się z trybunału sądowego i 12 przysięgłych. Trybunał sądowy składa się z prezydenta i dwóch sędziów. Prezydent wyższego sądu krajowego mianuje na rok jeden dla każdego sądu prasowego zastępcę prezydującego, sędziów i dwóch sędziów zastępczych z członków sądu prasowego. Prezydujący sądu prasowego ma przewodniczyć sądom przysięgłych. Posiedzenia sądów przysięgłych odbywają się z reguły raz co trzy miesiące. Na każde posiedzenie sądu przysięgłych mają być powołani wymienieni na liście służbowej 36 głównych przysięgłych, z pomiędzy których do każdej sprawy wybiera się 12.

VI. Tworzenie ławy przysięgłych. Bezpośrednio przed rozpoczęciem rozprawy na posiedzeniu tajnym trybunału sądu przysięgłych w przytomności oskarżającego, pokrzywdzonego i oskarżonego jak również jego obrońcy i zaproszonych przysięgłych przystępuje się do utworzenia ławy przysięgłych. Jeżeli nie przybyli wszyscy 36 przysięgłych, to liczba ich musi być uzupełniona przez prezydującego. Ma on w miejsce nieobecnych powołać równą liczbę zastępców i w tym porządku, w jakim imiona ich przy tworzeniu listy służbowej z urny wyszły. Każdy przysięgły, który bez ważnego powodu albo nie przybędzie, albo przed zamknięciem posiedzenia się wydał, ma być przez sąd przysięgłych skazany na grzywnę 20—50 złr. O powodach wykluczenia rozstrzyga trybunał sądowy. Dwunastu przysięgłych, którzy mają tworzyć ławę przysięgłych, wybierani być mają przez losowanie. Oskarżycielowi i oskarżonemu przysłuży prawo protestowania.

„Wiener Abendpost“ pisze: „Presse“ podaje wyjęte z innego dziennika wiedeńskiego doniesienie o okólniku ministra Hasnera do namiestnictw względem udzielenia się mającej nauczycielom publicznym instrukcyi co do religijno-moralnego wychowania, tudzież o remonstracyi namiestnika hr. Chorińskiego przeciw temu okólnikowi. Jesteśmy upoważnieni oświadczyć, że doniesienie to nie ma żadnej podstawy. Minister Hasner nie wydał żadnego rozporządzenia co do tego przedmiotu, a zatem i żadna remonstracya nie mogła mieć miejsca.

Na posiedzeniu sejmiku pruskiego w d. 2. kwietnia zapowiedział tajny radca Delbrück, że wkrótce będzie przedłożoną ustawa względem zniesienia więzienia za długi. Traktat względem przynależności państwowej, zawarty z północną Ameryką i traktat handlowy z Liberyą zostały przyjęte prawie jednogłośnie. Przeciw pierwszemu głosowali tylko Polacy. Hrabia Bismark uspokoił obawy względem niejasności traktatu. Debata była bardzo sympatyczną dla północnej Ameryki. Hr. Bismark zrobił uwagę, że Ameryka jest najstarszym historycznym sprzymierzeńcem Niemiec. Następnie wzięto pod obrady wniosek Waldecka względem wyznaczenia dyet dla deputowanych. Wniosek ten stał się powodem długich debat. Ostatecznie został wniosek 97 głosami przeciw 92 odrzucony.

Ministryalna pruska „Prov. Corr.“ występuje w jednym z ostatnich numerów przeciw zarzutowi podniesionemu ze strony radykałów, jakoby północno-niemiecki związek był już bez sił żywotnych niezdołnym dalszego rozwoju. Píše ta gazeta: Gdy polityczno-ekonomiczna jedność Niemiec przez traktaty cłowe, handlowe i pocztowe została przywróconą, są już teraz wnioski południowo-niemieckich państw, żądające żeby wolność przesiedlania się wyrobiono dla północno-niemieckiego związku także i na południowe Niemcy była rozpostartą, najlepszym tego dowodem, że jednocząca siła północno-niemieckiej polityki opiera się na zapowiadającej błogi rozwój konstytucyi związkowej. Właśnie teraz zajęty jest związek tem, ażeby dobrodziejstwa wolnego przenoszenia się z miejsca na miejsce rozciągnąć także i na wszystkie stosunki przemysłowe, podczas kiedy liczne inne ustawy mają na celu rozszerzenie i podniesienie ruchu handlowego związku. Temu to niezmordowanemu a błogosławionemu wpływowi jedynie należy przypisać się, mogącą rozwinąć się i rozszerzyć także i na południowe Niemcy.

Do „Gazety Kolońskiej“ donoszą z dobrze poinformowanego źródła, że wnosząc z korespondencyi półurzędowych duńskich, zdaje się, że rokowania w sprawie północnego Szlezwiku pomiędzy Prusami a Danią nie doprowadziły do żadnego rezultatu. Dania nie przyjęła wytkniętej przez Prusy granicy głosowania, gdyż w tym razie musiałaby się była zrzec Alsen i Sundewitt. Propozycyę odstąpienia Danii okręgu Hadersleben aż do zatoki Gjenner pod warunkiem, żeby stosunki pomiędzy narodowościami takie, jakie tamże się utrzymywały w r. 1846 przed wydaniem otwartego listu, były uważane za normę co do używania niemieckiego i duńskiego języka, odrzuciła także Dania. Rok 1846 przyjęto dlatego za normę, ponieważ w tym roku obie narodowości żyły spokojnie i zgodnie obok siebie, urządziwszy się w różnych gałęziach bytu społecznego stosownie do potrzeb. Jeżeli korespondencye duńskie piszą, że stosując się do roku 1846 w pomienionych obwodach północnych, powinnaby być udzielana nauka i powinnyby być miewane kazania tylko w języku niemieckim, to jest to zupełnie niesłusznie, i Prusy tego bynajmniej nie żądały, gdyż żądanie takie nie miałyby żadnej historycznej podstawy. Dania powinna przyjąć na siebie zobowiązanie, ażeby narodowość niemiecka

Kronika.

nie była uciskana i miała zapewnioną wolność używania swojego języka.

„Kreuz-Ztg.“ i „Nord. Allg. Zig.“ potwierdzają, że ze strony Prus dla urządzenia stosunków pólnocnego Szalezwiku proponowany był 1846 jako norma, ponieważ wówczas obie narodowości zgodnie obie siebie żyły. Prusy nie pragną bynajmniej tego, żeby w odstępie się mających okręgach tylko język niemiecki wyłączenie w kościele i szkole był zaprowadzony.

„Situation“ pisze: Układy między Prusami a Danią odłożono do nieoznaczonego czasu. Dania przekonawszy się o niemożliwości pogodzenia się, oświadczyła ugodne przedłożenie, jakie porobiła, i żąda przedewszystkiem wykonania pokójki praskiego.

„Times“ mówiąc o wypadkach, do których data powód kwestya kościelna w Irlandyi zwraca uwagę, że właśnie mija 33 lat, jak lord John Russell postawił w izbie niższej wniosek wyśledzenia komiteta do zbadania kwestyi kościelnej w Irlandyi, że debata trwała wówczas (jak to prawdopodobnie i teraz się stanie) cały tydzień, że wniosek Russella przyjęty został wówczas 322 głosami przeciw 289 i że wówczas Gladstone mówił i głosiwał pewne wnioski. Trzydziestę trzy lat upłynęło od tego czasu a przez przyjęcie ówczesnego wniosku Russella kwestya bynajmniej nie postąpiła naprzód. Ale od tego czasu zmieniły się zdania i wyobrażenia i jakkolwiek wypadły głosowanie, nie podlega żadnej wątpliwości, że instytucya kościelna irlandzkiego nie utrzyma się już przez długi przeciąg lat. W istocie nie idzie teraz o walkę zasad, lecz o walkę stronnictw, przedstawiając rzeczy w najlepszym świetle, o zgodę z stronnictwem liberalnym na reszcie sesyi i na czas wyborów w roku przyszłym.

Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego w d. 2. b. m. lord Stanley odpowiedział na interpelacyę Kendeygo, że powstanie na Kreecie jeszcze się nie skończyło, ale jest już pokonane. Anglia używała zawsze swojego wpływu na korzyść ludności chrześcijańskiej. Na interpelacyę Yorka odpowiedział lord Stanley, że ostatnie za swoją poprawkę względem Irlandyi. Debata toczyła się dalej. Roebuck popierał rezolucyę Gladstona. Opozycja żądała aby zaraz przystąpiono do głosowania. Peel, Henley, Horstall, Lefroy, Hamilton i Northcote przemawiali przeciwko panom Lope, Clive, Gray i Osborne za rezolucyami Gladstona. W końcu orzeczono debatę.

W Irlandyi rozwijają protestanci niezmierną czynność w obce niebezpieczeństwa, które zagrożą kościołowi anglikańskiemu na tej wyspie. Wyślano już dotąd 190 petycyj zżądają do Londynu do przedłożenia parlamentowi, a 400 nowych petycyj przygotowują. Także mają zbierać podpisy na adres do protestantów angielskich, w którym podnoszą solidarnosc kościoła irlandzkiego z angielskim.

„Dziennik „New-York Herald“ otrzymał 6. marca od swego korespondenta w Abisynii następujący telegram z Antalo (oddany w Suez 26. marca): Król Teodor jest do walki zniechędzony. Według największych wiadomości zajmuje on silne stanowisko między dwiema rzekami w pobliżu jeziora Haik, o dwudniowy marsz oddolony od Magdalu. Ma on mieć 15,000 ludzi i 6 bluzymyńskich dział. Obóz jego otacza głębokie jary i zabezpieczają go od napadu wojsk angielskich. Sir Robert Napier ma 6000 ludzi w Antalo. Jutro wyruszymy kam na jezioro Asehang. Pakunki zmniejszono o dwie trzecie części. Żywność dostarczona tylko z wielkim trudem. Drogi są bardzo złe. W wojsku pokazuje się choleryna i febra.

Geneński dziennik „Il Dorore“ donosi, że Garibaldi nie chce dłużej pozostawać jako wicemarszałek na wyspie Kaprzej zamierza się przenieść do Sycylii.

Sprawozdanie Wielkiego Wezrya tureckiego o rezultacie jego misyi na wyspie Kania i y przedłożone Sultanowi zostało teraz zakomunikowane ciału dyplomatycznemu. W ważnym tym dokumencie W. Wezry mówi o przyczynach powstania i wylicza ich cztery, a mianowicie rewolucyę kosmopolityczną, presyę wywieraną na gabinety europejskie przez opinię publiczną w błąd wprowadzając, przewrót rodzin kreteńskich do Grecyi, i nakoniec intrygi rosyjskie. W dalszym ciągu Asli Basza streszcza historiy swojej misyi, i wylicza koncesyę pozycyony Kretaeykom. Uspokojenie Krety uważa za rzecz pewną, jeżeli ustanie wywóz rodzin i mieszanie się obcych rządów. W końcu Wielki Wezry oświadcza, że rezultaty misyi są silnie postanowione wytrwać na drodze reform i bronić stacjonnie swoich praw.

(Nabawienie w dziesięć tygodni) W razie szczególnego rozwiazania Najjaśniejsi Pan odpisane także będzie uroczyście Te Deum w cerkwi metropolitajskiej w Juro, i w dwa i godzinie 11tej przed południem, jeżeli pierwszy strzał działo, zwiastujący szczęśliwy wypadek, dany będzie w czasie pomiędzy 2cia godziną po południu a 8ta godziną przed południem, lub o godzinie 10tej po południu, jeżeli pierwszy strzał działo w godzinie pomiędzy 8ta godziną przed południem a 2cia godziną po południu.

(Nabawienie w balgajnie) Dowiadujemy się właśnie, że więźniowie odsiadujący kary w Smolcorze urządzają za pieniądze w więzieniu zarobione uroczyście natężało na uboganie szczęśliwego rozwiazania Najjaśniejszego.

(XXXIV spis darów na fundacyę s. p. Karola Szajnowskiego) Z poprzedniego spisu gotowizną 10,639 złr. 10 c., w efekcie 2300 złr.

Życzeńi dalej: Na ręce Wicentego Podlaskiego, prezesa rady powiatowej żydowskiej za sprawę Ignacego Chruszowskiego: A. Bogusz 2 złr., Tatusz Chajki 10 złr., Ignacy Chruszowski 2 złr., Henryk Dietz 50 c., h. Aleksander Chruszowski 10 złr., Ignacy Flaszewski 3 złr., m. k. major Moser 5 złr., Michał Otto 50 c., Wanda Pietska 10 złr., Jan Piórkowski 3 złr., Wilczyński 5 złr. Z miasteczka Żurawna za sprawę burmistrza Janiszewskiego następujących 12 datków, jako to: Leib Kiehel 30 c., Dr. Horacek 1 złr., Ignacy Janiszewski 1 złr., Józef Kalinowski 1 złr., Franciszek Kozak 3 złr., Leopold Kowalewski 1 złr., Władysław Postępski 40 złr., Dr. Józef Hapkowski 1 złr., h. Leopold Starzeński 5 złr., Edward Sztebnowski 30 c., h. c. Ferdynand Znaniecki 1 złr., Karol Zolner 1 złr. — Z miasteczka Rozdol za sprawę burmistrza Antoniego Nlasiny następujących 5 datków, jako to: gminę tego miasteczka 4 złr., Antoni Stasina 5 złr., Kuybel 1 złr., Mojżesz Fogelman 1 złr., Mojżesz Sznber 1 złr., razem 79 złr. — Przez kancelaryę galic. Towarzystwa gospod. następujących 8 datków, jako to: h. Białokierski 10 złr., Edward Dziedziuszycki 5 złr., Józef Grellinger 3 złr., Antoni Jablonowski 20 złr., Józef Październy 5 złr., h. Staszek 3 złr., Zygmont Strusiński 2 złr., Henryk Strzelecki 3 złr., razem 53 złr. co wszystko wraz z podaniem w poprzednim spisie wynosi ogółem gotowizną 10,774 złr. 10 c., a w efekcie 2300 złr. wal. austr.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym) Obawa konkurencyi. Gdy w r. 1866 zapreparowano zostało oszabzenie w Gródku dwóch adwokatów, nadeszła do ministerstwa sprawiedliwości umotywowana petycja od przedmieszczan tamtejszych, aby nie ustanawiano w Gródku żadnego adwokata, ponieważ miasto tego nie potrzebuje. Na petycyi była wyciągnięta pieczęć gmina i była ona opatrzona mianstwem podpisów, są się później pokazało stażowanych. W skutek tego wyznaczono sędziów, które wykryły, że prześła była wpisana przez pewnego inwalidę na zlecenie piaszku pękłynego Mayera Kinsler, który podobnie podpisy i petycyę zaniósł na pocztę.

Kniaster 43 l., izraelita, stawał przed sądem d. 1go b. m. (prezyd. rada sądu kraj. p. Orlyński, oskarz. zast. prok. pań. p. Buszak, obrońca prof. univ. Dr. Rulf.) Prokuratorya proponowała 4 miesiące więzienia, abo za uszał go niewinnym, w skutek czego prokuratorya zapowiedziała rekurs.

(Prace więźniów w tutejszym domu karnym.) Aby więźniów uchronić od próżnowania, które jest początkiem wszystkiego złego, a zarazem natrączyć im możliwość nuzczenia się czegoś pożytecznego i zaszczenia miłego fundusz, jako też aby pasiwu przynajmniej w części wypracowali, losy wybrane za ich wytrwanie, nadzuperkatorya pądziwa zaprowadziła w tutejszym więzieniu u Brytyek kilka warsztatów, na których wyrabiają się fabrycznie rozmaite artykuły. Więźniów w cztery dni jest ogółem 1500, a dochody z ich wyrobów netto, po strąceniu wydatków, przyniosły w ostatnich dwóch latach 1866 i 1867 jak następuje:

- 1. Krawiectwo wojskowe w r. 1866 złr. 3056, w r. 1867 złr. 3550.
- 2. Krawiectwo na potrzeby domowe 61 złr. i 948 złr.
- 3. Stolarstwo i lakarstwo w r. 1866 nie było zaprowadzane, w r. 1867 złr. 64.
- 4. Wyrobów obuwia drewnianego 331 złr. i 298 złr.
- 5. Kowalstwo i slusarstwo w r. 1866 nie było zaprowadzone, w r. 1867 złr. 540.
- 6. Wyrobów wełniane 4867 złr. i 4374 złr.
- 7. Wyrobów szel 320 złr. i 3295 złr.
- 8. Wyrobów obuwia dla wojska 2926 złr. i —
- 9. Wyrobów obuwia na domową potrzebę 18 złr. i 1638 złr.
- 10. Wyrobów guzików do koszul 258 złr. i —
- 11. Wyrobów pudełek na zapłoki 48 złr. i 426 złr.
- 12. Różne prace po za obrębem więzienia 6048 złr. i 6164 złr.
- 13. Wszystkie inne roboty w więzieniu 161 złr. i 238 złr.

Ogółem w r. 1866 dochód brutto wynosił 73,735 złr., w r. 1865 pozostawało 22,521 złr., wydatki wynosiły 32,468 złr., a zysk czysty 40,001 złr., w r. 1867 dochód brutto wynosił 100,120 złr., w r. 1866 pozostało 17,662 złr., wydatki wynosiły 57,599 złr., a zysk czysty 24,860 złr.

Zwastyśmy, że więźniowie po większej części nie umieją żadnego rzemiosła, ledwie dopiero od początku uczą się muszą, a ci oczywiście mało produkują, przynajmniej, że rezultata powyższe są bardzo pomylne, zwłaszcza ponieważ trojkaże święta, ob. łac., greckiego i żydowskie zbyt wiele czasu zajmują.

Wyroby więzienne są bardzo cenione tak w mieście naszym jak i na prowincyi, mianowicie sukna na podłogi, dęty na konie i t. d., które są bardzo tanie, piękne a przyjemne trwałe. Wzięciowie są także przekonani do roboty w ogrodach i w polu, zapisać bowiem, które pobierają, jest bardzo niska i można ich dostać szwarcz zniechęcając liście, a ponieważ mają swoich dozorców, przedzielnica nie potrzebuje ich oglądzić, co także jest w pewnym względzie oszczędnością.

(Pożary.) Dnia 18go z. m. spaliła się w Mostkach w pow. nowogrodzkiem, siódma siołeczka z zapasami zboża i paszy; tudzież narządziemi należącemi do gospodarstwa; szkoda wyniosła 800 złr. Ogień miał być podłożony w Słobczynie, w tymże powiecie, spalił się dnia 18go z. m. składowa nieoznaczona ilość zboża i wydatki budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, tudzież 5 stoków bydła rogatego i 30 owiec wartości 620 złr., tudzież siołeczka drugiego właściciela wartości 420 złr.

(Nowy wynalazek.) Technik krakowski p. Grodzicki otrzymany na czele monarchoi austryackiej przywilej wyłączyć wynalazku oszczędzania gazu, i zastosowując go do płomieni gazowych tak przy oświetleniu, jak ogrzewaniu gazem mieszki i gotowaniu na gazie. Zdobyciu on już w Wiedniu wielki udział wszelkiego rodzaju przyrządów, w których dla pewniejszych potrzeb zaprowadził jest oszczędność gazu. Profesor Kleisski w Wiedniu miał publiczny odczyt o tym wynalazku oszczędzania gazu i wykaszał, że narządy p. Grodzickiego zapewniają zupełnie wyłączenie gazu i przy równym świetle oszczędzają 36 do 40% gazu. Taką oszczędność pozwala używać gazów do ogrzewania mieszkań i przyrządów łańd. Pienię gazowe zdolne są ogrzać siedmiu ludzi, który kosztuje w Wiedniu 15 centów, ale w Krakowie, podług dzisiejszych cen gazu, kosztowałyby 27 centów. Garzki z narządem gazowym pozwalają ugotować obiad na stole tak jak się gotuje kawa lub herbata na samowarze. Za 1/2 centa można przygotować sz do kąpienia kwarty wody; w Krakowie szody naturalne są samowarskich gazowych p. Grodzickiego zaprowadził najprymiej kawa lub herbata na 1/2 centa gazu spaliwszy.

(Na budowę kościoła wotynowego w Wiedniu) Wpłynęło w drodze składek do c. k. urzędów powiatowych w Sokolu 8 złr. 50 c., w Gródku 5 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 4. kwietnia. Na tutejszej giełdzie placowano: Konięzję według próbki korzee 180  $\frac{1}{2}$  netto 33.

W drugiej połowie marca 1868 byłby następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscowości				
	Chybiw	Janów	Gródka	Przemysł	Mielatki
we c. [zr. c.] [zr. c.] [zr. c.] [zr. c.] [zr. c.]					
Mez pszenicy . . .	6 40	6 25	6 40	4 42	6 50
— żyta . . . . .	4 10	4 .	4 .	4 17	4 .
— jęczmienia . . .	3 20	3 .	3 90	3 63	3 .
— owsa . . . . .	2 10	1 50	1 80	1 82	1 70
— brzozi . . . . .	3 50	3 30	3 30	3 70	5 50
— kukurudzy . . .	4 .	4 .	4 .	4 .	4 .
— ziemniaków . .	1 63	1 50	2 .	1 72	1 50
Cetnar siana . . .	1 55	1 .	1 40	1 40	1 .
— siana . . . . .	1 .	1 .	1 .	1 .	1 .
— nas. konopny . .	8 .	6 50	8 .	7 .	8 50
Szardzawa twardego .	6 .	4 50	7 50	5 .	8 50
— miękkiego . . .	6 .	12 .	18 .	18 .	15 .
Funt masła włołowego	12 .	12 .	18 .	18 .	15 .
Masło okowity . . .	12 .	12 .	18 .	18 .	15 .

Główna poczta.

Pesz, 4. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby magnatów odczytano reskrypt ministra spraw wewnętrznych, według którego, jeżeli rozwiazanie Najjaśniejsi Pan nastąpi w ciągu wielkiego tygodnia od środy do soboty, uroczyście nabawienie oddziele się w wielką niedogodność, w każdym zaś innym razie nazajutrz po rozwiazaniu o godzinie 11tej przed południem. Sekretarz izby niższej przycisnął do rozwiazania odczytania o przyjęciu ustawy względem swobody podatków od cukru i spirytusu i względem unowocześnienia petycyi regulacyjnej w sprawie krowatki. Wspomniana ustawa będzie wzięta pod rozprawę w izbie wyższej w przyszłym posiedzeniu.

Pariz, 4. kwietnia. „Patrie“ donosi, że skonsolidowany dzisiaj dziennik „International“ zawiera list Papieża do Cesarza austryackiego względem kwestyi kościelnej.

„Patrie“ zaprzecza doniesienia, że poseł danijski krowatki w margrabię Mousier, i że Francya w skutek list konferencyi przesyła p. Benedetti pewne instrukcy. „Patrie“ zaprzecza także, jakoby Dania wywodziła interesy Francyi.

„Patrie“ i „Etendard“ zaprzeczają, że sienię konsulera Francyi w Warszawie ma być zniżoną. Ateny, 3. kwietnia. J. ces. M. arcyksiężniczka Klementyna, Ferdynand i Ernest przybyli tu wczoraj. Wybrzyli do potowanych zaczęły się. Washington, 3. kwietnia. Dział przedłożono w senacie jako dowody winy Johnsona kilka jego mów demagogicznych kongresu.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George: PP. Hr. Kalinowski Wład, s. Gniezno... Hotel europejski: Hr. Śladnicki Tomasz, z Polaki... Hotel Lange: Dr. Stanisław Rudolf, c. k. radca kraj.

Pod Nr. 176, 1 Strzeżbowa Alcey, z Warerazy. Hotel Kuhns: Borkowski Izidor, z Politec. - Nikoro-wicz Edward, z Olwówka.

Wyjechali z Lwowa.

PP. Helle Karol, c. k. major, do Mikotajowa. - Nowakowski Józef, opł. do Żółkwi. - Kukuliewicz Leopold, c. k. porucznik, do Krakowa. - Dr. Rosenberg Hermann, adw. do Tarnowa.

Dnia 6. kwietnia.

PP. Swoził Ant. k. k. podporucznik, do Rzeszowa. - Bredl Theodor, do Tlumacza. - Głuski Wład, do Lesza.

do Bopoi. - Szumliński Michał, do Krzywca. - Stanek Józef, do Wiatanki.

Spostrzeżenia meteorologiczne w Lwowie.

Dnia 4. i 5. kwietnia 1868

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. anow. do 0° Rean, Stopień ciepła welling Reanna, Stan powietrza wilo-ignego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudnicki.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Wzrost, Kurs, Waga ostatni, Złoto austriackie, Dnia 6. kwietnia.

Wielki pol. 5% 170.20 56.30. Przew. do wyl. z r. 1839 piata część losow. 71.20 171. Przew. do wyl. z r. 1853 74.75 75.25.

R. Krajów koronnych. (Hilarycy indenn. po 5% za 100 zlr. Alzacyi Austrii 91.50 92.10. Ce-let 73.25 73.75.

2. Alcey.

Banku narodowego 705 - 707. Bank kred. dla handlu po 300 zł. w. a. 153.10 153.30. N. austr. tow. eskamt. po 500 zł. 585 - 587.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Banku narod. przelic. do losowania po 5% 89 - 89.10. Galic. banku hyp. po 5% 85 - 86.

3. Losy. (za sztukę.) Amsterdamsz. za 100 zł. w. a. 96.90 97 - 98. Angielski za 100 zł. w. p. 91 - 91.50.

Wskazy.

(Na 3 miesiące.) Amsterdamz. za 100 zł. w. p. 96.90 97 - 98. Angielski za 100 zł. w. p. 91 - 91.50.

Kurs złota.

Dukaty ces. men. 5.48% 5.49%. Dukat polski wagi 5.48% 5.49%. Korona 5.48% 5.49%.

Telegrafowy kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 4. kwietnia, zlr., kr.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie.

Nro. 882-P. Według rozporządzenia c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 31. marca 1868 l. 10514-546 przyzwolemon zostało ustawa z dnia 29. marca 1868 dalsze wybieranie podatków i opłat tudzież

(2) z tabeli płatniczej tutejszego sądu z dnia 21. i 26. lutego 1868 l. 3408 lokowanej na rzecz masy spadkowej Jana Horuckiego i Balbiny Horuckiej na 17tem i 21stem miejscu sumy 130 dukatów z 3letniemi 3% odsetkami z pozwem wystąpił, w którego załatwieniu

und zwar: am 6. Mai 1868, am 3. Juni 1868 und am 1. Juli 1868, jebeamt um 10 Uhr Mittags im Gerichtsbaue auf nachstehenden Bedingungen vorgekommen werden: 1. Die Verurtheilte wird der gerichtliche

(1) Nro. 3524. In Folge Gerichtsreibens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 18. Februar 1868 §. 62 wird zur Herbeibringung der von den Eheleuten Adalbert und Josepha Bryk erfliegten

(1) Nro. 922. Z stony c. k. sądu obwodowego z dnia 1. marca 1868 l. 307, 1. r. 307, 2. r. 307, 3. r. 307, 4. r. 307, 5. r. 307, 6. r. 307, 7. r. 307, 8. r. 307, 9. r. 307, 10. r. 307.

(1) Nro. 3524. In Folge Gerichtsreibens des Tarnower k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 18. Februar 1868 §. 62 wird zur Herbeibringung der von den Eheleuten Adalbert und Josepha Bryk erfliegten

(2) Nro. 153. Der Carl Menzel, geboren den 7. September 1816 und verheiratet mit der immitte verstorbenen Beatrix des Grundbesitzers Nro. 13 zu Giessmansdorf heiligen Kreises, hat im März 1857 diesen

(768) G b i e t.

Nro. 912. Kom. t. l. Bezirksgerichte in Rozniatow werden in der Auction... (769) Grundmachung. (3) Nro. 8663. Vom Kanzler...

Die Auktionsbedingungen, der Schöpfungact und der Grundbuchstand können bei diesen Gerichte eingesehen werden.

Nro. 8663. Vom Kanzler t. l. Bezirksamt werden nachdem...

Nro. 8663. Vom Kanzler t. l. Bezirksamt werden nachdem... (769) Grundmachung. (3) Nro. 8663. Vom Kanzler...

Obwieszenie.

Nro. 8663. Ze strony c. k. urzędu powiatowego w Kaluzu...

Kaluz, dnia 11. marca 1868.

(774) G b i e t.

Nro. 788. Vom Tarnopoler t. l. Adv. belegg. Bezirksgerichte wird zugemacht...

Zur summarischen Verhandlung dieser Angelegenheit wird die Zugabst auf den 22. April 1868 um 9 Uhr Vormittags bestimmt.

Da der Wohnort des Hrn. Felix Orłowski unbekannt ist, so wird denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Zywicki mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumstein zum Curator bestellt...

Tarnopol, am 29. Februar 1868.

(776) N d y k t.

Nro. 681. C. k. spad powiatowy w Nowosielcu podaje do wiadomości...

Nowosielco, dnia 18. marca 1868.

(780) G b i e t.

Nro. 5890. Vom t. l. Lemberger Landesgerichte wird dem Hrn. Joseph Witowski mittelst gegenwärtigen Actes befohlen...

Da der Aufenthaltort des belagerten Hrn. Joseph Witowski unbekannt ist, so hat das t. l. Landesgericht zu dessen Vertretung...

nen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem befehlten Vertreter mitzutheilen...

Wom t. l. Landesgerichte. Lemberg, am 8. Februar 1868.

(777) Obwieszenie.

Nr. 43. C. k. izba notaryalna w Przemyslu podaje niniejszym do publicznej wiadomości...

Przemysl 26. października 1867.

(772) C o n c u r s u s.

Nr. 5084. In dem Sprenzel des Krakauer t. l. Oberlandesgerichts kommt zu Folge hohen k. k. Justizministerial-Erlasses vom 19. März 1865...

Krakau, am 28. März 1868.

(781) Grundmachung.

Nr. 3650. Vom Kulikower t. l. Bezirksgerichte wird hiermit bekannt gegeben, das zur Vereinerung der verfallenen Forderungen...

1. Zum Aufrufspreise wird der Capitalbetrag der zu beauftragten Summen, d. i. 2400 fl. G. M. oder 2520 fl. öfl. W. angenommen...

3. Jeder Kaufslufige erlegt vor der Auktions- und bei der Auktions-Commission 10% des Auktionspreises...

4. Der Meistbietende respectire Bräutigam ist verbunden, dem sonstigen Besten des Braubens den Gesühungspreis...

5. Die Auktionsbedingungen und Auktionskataloge sowie die Stempelgebühren des Auktionsprotocolls sind bei der Auktions-Commission zu ersehen...

Kulikow, am 20. September 1867.

(784) C o n c u r s u s - A u s s c r e i b u n g.

Nro. 1876-Præs. Bei dem t. l. Bezirksgerichte in Pilzno ist die Auktionsstelle mit dem Auktionsgelde von 1135 fl. centnoll von 1850 fl. in Auktion genommen...

Krakau, am 28. März 1868.

(786) G b i e t.

Nro. 2180. Vom t. l. Kreisgerichte in Tarawa wird hiermit bekannt gemacht, das über Klinder der t. l. Kreisgerichts in Tarnobrzeg...

1. Zum Aufrufspreise wird der Normalpreis angenommen. 2. Jeder Kaufslufige ist verbunden 10% des Auktionspreises...

3. Der Bestbieter ist verpflichtet, die erste Kaufslufigkeit mit Einreichung des im Baaren gegebenen Pfandes binnen 14 Tagen...

4. Sollte diese Summe in den zwei ersten Terminen nicht einmal um den Auktionspreis an Mann gebracht werden können...

5. Sollte der Bestbieter den gegenwärtigen Auktionsbedingungen in was immer für einem Punkte nicht genau nachkommen...

7. Sollte der Bestbieter den gegenwärtigen Auktionsbedingungen in was immer für einem Punkte nicht genau nachkommen...

(804) E d y k t. (1)

Nro. 17738. C. k. sąd krajowy we Lwowie Tomaszowi Buczowskiemu a względnie jego do- mniemanym spadkobiercom niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw niemu Antonii i Franciszka Ko- walczykowie o uznanie prawa własności względem realności, pod l. 4957, dnia 27. marca 1868 do l. 17738 wnieśli pozew, w skutek którego termin do ustnego postępowania na dzień 4. maja 1868 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pozwanego Tomasa Bucz- owskiego jest nieznane, przeto c. k. sąd krajowy dla jego zastępstwa i na jego koszt i niebezpieczeń- stwo tutajszego adwokata krajowego p. Dra. Hołde- rmana z zastępstwem adwokata krajowego p. Dra. Hečena za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy postępowania sądowego da Gal- icji obowiązuje przeprowadzony będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo osobiście na tym terminie się zjawił, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi wnieśli, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrał w sądu oznajmił, w ogóle wszelkich ku swemu obro- nie potrzebnych kroków uczynił, inaczej następowe z zaniechania wynikłe sobie przypiszący musiał.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 28. marca 1868.

(800) E d y k t. (1)

Nro. 520. Von Suiatnyr f. l. Begleitgedichte mit dem obwendend Leib Fenster nicht gegen- wärtigen Geistes bekannt gemacht, daß Samuel Ho- znerberger herzoglicher Intendant S. März 1867 3. 1430 die Erlaubnis um Einräumung der Wohnung im No. 19. p. l. N. G. im Kastenlande des dem Herr Fenster unter No. 43. in Suiatnyr gehörigen Material zu seinen Gunsten überreicht habe und daß diesem Ge- währleistung mit dem h. g. Befehde vom S. März 1867 3. 1430 willfährig wurde.

Da der Wohnort des Leib Fenster nicht be- kannt ist, so wird beauftragt ein Curator in der Per- son des Hrn. Dr. Urbanski bestellt und beauftragt der k. k. Hof- und Landesgerichtliche.

Wom f. l. Begleitgedichte. Suiatnyr, am 25. März 1868.

(803) E d y k t. (1)

Nro. 551. Wom Czernowitz f. l. Landege- richtliche wird hiemit bekannt gemacht, daß im Zwede der Satisfaction dffentlichen Verpachtung des mit dem Auswärtigen Verhältnissfähige Steuwa ver- bindlicher Proprietariatsrechte f. l. Suiatnyr in Suiatnyr auf die Grundstücke folgenden vier Pächter- bündel auf die Dauer von sechs nacheinander folgenden Jahren vom 24. Juni 1868 angefangen, am 23. April 1868 um 9 Uhr Vormittags unter dem in die hiesi- gen öffentlichen Registratur zur Einsicht offen liegenden Bedingungen abgetrieben werden soll.

Der Meistpreis beträgt 2400 fl., das zu er- legende Bahtum 1200 fl.

Wom f. l. Landegegerichtliche. Czernowitz, am 23. März 1868.

(798) E d y k t. (1)

Nro. 5436. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym z życia i pobytu niewiadomy Franciszka Prowy, że przeciw niej na podstawie wezwania z daty 19. czerwca 1866 nakaz płatniczy wzglę- dem sumy 100 złr. w. a. z p. n. ra rzecz wystawiciele wezwania Izaka Schreyer wydanym został.

Zarazem ustanowiono dla niej kuratora w oso- bie p. adwokata Przybyłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bardasa i temuż się nakaz płatniczy doręczył.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 26. marca 1868.

(801) E d y k t. (1)

Nro. 908. C. k. sąd powiatowy w Limanowy wiadomo, że na dniu 19. marca 1842 umarł w Limanowie włościanin Tomasz Guzik bezstamen- ny z pozostawieniem spadkobierców syna Anto- niego, Nikołaja i Jakóba Guzików, córki Agaty Łuc- kiej, Jadwigi Wiśniowskiej i Magdaleny Guzik.

Ponieważ sadowi pobyt spadkobierców Anto- niego Guzika, Jadwigi z Guzików Wiśniowskiej i Ma- gdaleny Guzik nie jest wiadomym, przeto wyzwa ich, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego do tutajszego sądu się zgłosili i deklarowały, że do spadku wnieśli albo wnieść w przeczynym ra- zie nie chcą, w przeciwnym razie zgłoszeni się spa- dkobiercami i ustanowionym kuratorem Sobesytanem Stanisławskim zaktawioną by zostala.

Z c. k. sądu powiatowego. Limanowa, dnia 20. października 1867.

(797) E d y k t. (1)

Nro. 4784. C. k. sąd krajowy Krakowski za- wiadamia niniejszym edyktem p. Adama Zubrzy- ckiego, że przeciw niemu Józef Gleitmann pod dniami 1. i 2. marca 1867 l. 4784 wnieśli pozew wekslowy, w którym żądają, aby nakaz zapłaty za obowiązkiem wnieścieniarza zarzutowo, ku dniu wydanym został.

Gdy miejsce i pobyt pozwanego p. Adama Zu- brzyckiego sądu nie jest wiadomym, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak róno na koszt i niebezpieczeństwo jego tutajszego

adwokata p. Dra. Rydzowski z substytucją p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zleca się zatem niniejszym edyktem pozwa- nem, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam sta- nął lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obroń- cę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu do- niosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sami sobie przypiszący musiał.

Kraków, dnia 17. marca 1868.

(802) E d y k t. (1)

Nro. S. C. k. sąd powiatowy w Limanowy ogła- sza, że 24. lipca 1847 zmarł w Smykaniu gospodarz gruntowy Jan Talar.

Gdy miejsce pobytu tegoż syna Sobesytana Ta- lara jest sadowi niewiadome, więc wyzwa się go, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do tutajszego sądu się zgłosił, swe oświadczenie do spadku i spa- dkobierców wnieśli, i w przeciwnym razie spadek z spa- dkobiercami którzy się zgłosili i z jego w osobie Ja- naka Matytkowa ustanowionym kuratorem trakto- wany będzie.

Z c. k. sądu powiatowego. Limanowa, dnia 13. lutego 1868.

(763) E d y k t. (1)

Nro. 5271 i 5272. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Tadeusza hr. Mor- stiana, że przeciw niemu p. Pinkus Blum o nakaz za- płaty sum wekslowych 175 rubli srebr. i 333 złr. w. a. z przynal. wnieśli pozew, w zaktawieniu tegoż pozwu wyzwał został nakaz zapłaty pod dniami 23go marca 1868.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Tadeusza hr. Morstiana wiadomym nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równo na koszt i niebezpieczeństwo jego tutajszego ad- wokata Dra. Altha kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzony będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa- nem, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam sta- nął lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obroń- cę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajo- wemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możeb- nych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sam sobie przypiszący musiał.

Kraków, dnia 23. marca 1868.

(797) E d y k t. (1)

Nro. 4788. C. k. sąd krajowy Krakowski za- wiadamia niniejszym edyktem deklarowanych spa- dkobierców s. p. Elżbiety Skotnickiej, jako to: Stani- sława, Oswalda, Franciszka i Małve Lebowskich, Ima- gego Laskiewicza, Aleksandra Hławajskiego w imieniu małoletnich po s. p. Kazimierzu Majewskim pozosta- łych dzieci. Tadeusza Cybulskiego i Kazimierza Brzo- zowskiego, lub ich sukcesorów, że przeciwko nim w Adam Kieński o zapłacenie kwoty 6870 złp. z pu- wnieści pozew, w zaktawieniu tegoż pozwu wyzna- czony został termin na dzień 24. czerwca 1868, go- dzinę 10tą rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanym nie jest wia- domym, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanym, na koszt i niebezpieczeństwo ich, tu- jszego adwokata p. Dra. Kuńskiego kuratorem nie- obecnym ustanowił, z którym spór wytoczony wed- ług ustawy postępowania sądowego w Galicji obow- iązującego przeprowadzony będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa- nym, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami sta- nęli lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obroń- cę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu do- niosił, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sami sobie przypiszący musiał.

Kraków, dnia 17. marca 1868.

(784) E d y k t. (1)

Nro. 17298. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu nie- wiadomego p. Franciszka Charwał, iż w skutek wnie- sionego przeciw niemu podania E. J. Grunesa z dnia 9. grudnia 1867 r. l. 17298 obywatel z dnia 11. gru- dnia 1867 r. l. 63366 nakaz płatniczy na sumę wekslową 157 złr. 11 kr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwoka- towi Drowi. Landesbergerowi doręczonym został.

Lwów, dnia 26. marca 1868.

(783) E d y k t. (1)

Nro. 17298. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu nie- wiadomego p. Samuela Fürst, iż w skutek wnie- sionego przeciw niemu podania J. J. Grunesa z dnia 9. grudnia 1867 r. l. 63366 obywatel z dnia 11. gru- dnia 1867 r. l. 17298 nakaz płatniczy na sumę wekslową 505 złr. 75 kr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowio- nemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Landesbergerowi doręczonym został.

Lwów, dnia 26. marca 1868.

(782) E d y k t. (1)

Nro. 16438. Wom Landberger f. l. Landes- ge- richtliche wird hiemit bekannt gemacht, daß gegen mich Bekannte und unbekannt Samuel Fürst bekannt gemacht, daß wider tenfelchen über das Geschäft des Hrn. J. J. Grunes ddo. praes. 9. December 1867 zur Zahl 63366 mit Wechsell von 11. December 1867 3. 63366 die Zahlungsaufträge über die Wechsell- summe von 157 fl. 11 kr. 75. l. N. G. erlassen und von dem Herrn beauftragten Kurator Hrn. Lan- desadvocaten Dr. Landesberger zugestellt worden sei.

Landberger, am 26. März 1868.

(785) E d y k t. (1)

L. 4854. C. k. sąd obwodowy Tarnowski ni- niejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Herz Engel przeciw p. Feliksowi hr. Morskiemu pod dniami 27go marca 1868 do l. 4854 wnieśli pozew, w którym żądają, aby pomoc sądową prosili, w skutek czego nakaz za- płaty pod dniami 26. marca 1868 do l. 4854 wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Feliksa hrab. Morskiego jest niewiadomym, przeto przetrzaszył tu- jszego sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeń- stwo zapozwanego tutajszego adwokata p. Dra. Ho- horskiego na kuratora, z którym wnieiony spór prze- prowadzony będzie.

W tym edyktu przypomina się pozwanemu, że- by w przeznaczonym czasie lub sam się osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutajszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnie- nia wynikające skutki sam sobie przypiszący musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 26. marca 1868.

(792) E d y k t. (1)

Nro. 7051. Wom Landberger f. l. Landes- ge- richtliche wird den Inhabern des von Josef Ast an die Dohr bei Jacob Müller acceptierten Wechsell ddo. August den 15. August 1860 über 285 fl. 60. S. aufgetragen, demselben binnen 45 Tagen dem Beside vorzulegen und ihre Eigenthümlichkeit dar- auf geltend zu machen, widrigenfalls dieser Wechsell für anortfirt erklärt werden würde.

Wom f. l. Landes- ge- richtliche. Landberger, den 26. Februar 1868.

E d y k t. (1)

L. 7051. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie poleca niniejszym posiadaczom weksłu prze- cież Józefa Ast na order Jakóba Millera akceptowanego z daty Lwów 15. sierpnia 1860 na kwotę 285 zł. a. w. a. tenże w przeciągu 45 dni sadowi przedlo- żyli i prawa swe do posiadania onegoż wykazali, gdyż w prawa precyzynym za nieważny uznany zo- stanie.

Z c. k. sądu handlowo - krajowego. Lwów, dnia 26. lutego 1868.

(793) A n n o u n c i u m. (1)

Nro. 343. Am 16. April f. J. tritt in dem Ge- schäftslocale der Tabakfabrikantin Anna Nuss sub Nro. 324, an Johannisplatz ein Briefkasten und Couvertierschloß in Verbindung mit einem Brief- ummüllungsfaßen in Wittfallein.

Wom der f. l. g. l. Hof- und Landes- gerichtliche. Landberger, am 20. März 1868.

Obwieszczenie.

L. 345. Z dniem tego kwietnia b. r. otwiera się w lokalności trafkanki Ltyndu Anna Nuss pod l. 324, na placu św. Jana sprzedaż marek i kopert listowych w połączeniu ze skrzynką na listy.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczewej. Lwów, dnia 20. marca 1868.

(805) E d y k t. (1)

Nro. 8104. Wom f. l. Krakauer Landesgerichtliche wird dem Herrn Moritz Langroth mittelst gegenwärtigen Geistes bekannt gemacht, es haben wider den- selben Herr F. Semmler und H. Frenzel Staatsre- gistrationsbeamten aus Brünn wegen Zahlung von 198 fl. 10. G. am 5. Februar 1868 3. 2248 Klage angebracht und ein richterliches Urteil gegeben, worüber der Termin auf den 29. April 1868 bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Befangenen Moritz Langroth unbekannt ist, so hat das f. l. Landesgericht zu dessen Vernehmung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Herrn Dr. Rydzowski unter Substitution des Herrn Advocaten Dr. Kanski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Klagesache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Ge- richt wird entweder der Be- langte erinnert, zur rechten Zeit antwort zu stellen zu erscheinen, oder die erforderliche Rechtsbeihilfe dem beklagten Statuere mitzuführen, oder auch einen an- deren Statuere zu wählen und diesem f. l. Landes- gericht anzeigen, überhaupt die zu der Vernehmung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergrei- fen, indem sie sich die aus dem Verabhandlung ent- stehenden Kosten selbst beizumehren haben wird.

Krakau, am 20. März 1868.

(806) **Konkurs** (1)  
der Gläubiger des Brodyer Geschäftsmannes Jüdel Frachtmann.

Nr. 7138. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Brody wird über das gesammte wo immer befindliche bewegliche Vermögen, dann über das in den Kronländern, für welche die Jurisdiktionsnorm vom 20. November 1852 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Brodyer Geschäftsmannes Jüdel Frachtmann der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Dr. Joachim Landau bei diesem k. k. Bezirksgerichte bis 30ten April 1868 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und Jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigentums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse wird die Tagssagung auf den 29ten April 1868 Nachmittags 3 Uhr bei diesem k. k. Bezirksgerichte anberaumt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Brody, den 28. Februar 1868.

(795) **Edikt** (1)

Nr. 10667. Von dem k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Herrn Josef Tazzycki mit diesem Edikte bekannt gemacht, daß über Ansuchen der galizischen Sparcasse zu Folge hiergerichtlichen Bescheides vom 25. Mai 1867 Zahl 26837 die Verpflichtung der Maria Majewska, dann des Josef und der Marie Tazzyckie von dem über Chodorowa Dom. 317. pag. 466. n. 2. on. intabulirten ursprünglichen Darlehen pr. 2000 fl. vom 1. Jänner 1866 an 6% Zinsen zu zahlen, intabulirt wurde.

Da der Wohnort des Josef Tazzycki unbekannt ist, so wird demselben der Advocat Hr. Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Męcinski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 29. Februar 1868.

(807) **Kundmachung** (1)

Nr. 1282. Das Kulikower k. k. Bezirksgericht hat über Einwilligung des löblichen k. k. Landesgerichtes vom 14. März 1868 Z. 8104 den Zoltancer Grundwirthzen Demko Petryszyn für Verschwendend erklärt und demselben den Gregor Ochabski zum Curator bestellt.

Was zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Kulików, am 29. März 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 1282. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie uznał za przyzwoleniem prześwietnego c. k. sądu krajowego z dnia 13. marca 1868 do l. 8104 Demka Petryszyna z Zoltaniec włóścianina za marnotrawcę, i ustanowił jemu za kuratora Grzegorza Ochabskiego.

O czym się do publicznej daje wiadomości.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Kulików, dnia 29. marca 1868.

(798) **Edikt** (1)

L. 716. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem pana Wilhelma ks. Radziwiłła, iż na prośbę p. Zofii ks. Radziwiłłową nakaz zapłaty sumy 4721 zł. 38 1/2 kr. w. a. z przynależ. w 45ciu dniach przeciw temuż pod dniem 29. stycznia 1868 do l. 716 wydanym został.

Gdy pobyt ks. Wilhelma Radziwiłła świadomem nie jest, przeto ustanowiony zostaje dlań na koszt i niebezpieczeństwo jego kurator w osobie p. advokata krajowego Dra. Regeza z substytucją p. advokata krajowego Dra. Mochnackiego, któremu powyższy nakaz doręczony zostaje.

Przemyśl, dnia 29. stycznia 1868.

(808) **Konkurs** (1)

L. 419. Celem obsadzenia posady rewizora policji przy tutejszym urzędzie gminnym z roczną płacą 300 zł. w. a. opróżnionej z obowiązkiem pełnienia innych czynności kancelaryjnych przy tymże urzędzie i przy kasie miejskiej rozpisuje się niniejszym konkurs do dnia 15. maja 1868.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania swoje w przeciągu powyższego terminu do podpisanej zwierzchności gminnej, i w takowych wykazać wiek, dotychczasowe zatrudnienie i zdolności do

tęgo zawodu z tem nadmienieniem, że posiadający egzamin sędziowski z przestępstw, pierwszeństwo przed innymi kompetentami otrzymają.  
Kenty, dnia 30. marca 1868.

(787) **Einberufungs-Edict** (1)

Nr. 281. Vom Kaluszer k. k. Bezirksamte werden nachbenannte im Auslande unbefugt sich aufhaltende Militärpflichtigen, als: Johann Jacob Kuhlmann, Johann Gabriel Müller und Johann Filip Kuhlmann aus Ugartsthal hiemit aufgefordert, binnen sechs Monaten vom Tage der ersten Einschaltung dieses Edictes in die Landes-Zeitung gerechnet, in ihre Heimat zurückzukehren, und ihre unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigens gegen dieselben das Verfahren nach dem N. h. Auswanderungs-Patente vom 24ten März 1832 eingeleitet werden wird.

Vom k. k. Bezirksamte.

Kalusz, am 17. März 1868.

**Edykt powołujący.**

L. 231. Ze strony c. k. urzędu powiatowego w Kaluszu wzywa się niniejszem bez upoważnienia za granicą przebywających popisowych Jana Jakóba Kuhlmana, Jana Gabryela Müllera i Jana Filipa Kuhlmana, aby w przeciągu sześciu miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie urzędowej rachując, do domu wrócili i swoją nieobecność usprawiedliwili, inaczej przeciw nim wedle przepisów najwyższego patentu emigracyjnego z dnia 24. marca 1832 postąpieniem będzie.

Od c. k. urzędu powiatowego.

Kalusz, dnia 17. marca 1868.

(767) **Edict** (2)

Nr. 79. Das k. k. Bezirksgericht zu Nadworna macht bekannt, daß Jossel Paukler, Hauseigentümer sub Nr. 70 in Nadworna am 6. Juni 1851 mit Hinterlassung von leiblichen Kindern ohne letztwillige Anordnung gestorben ist.

Da der Aufenthalt der großjährigen Erben Moriko und Schoel Ettie zw. N. Paukler unbekannt ist, deshalb werden dieselben aufgefordert, innerhalb eines Jahres vom Tage der Einschaltung dieses Edictes sich hiergerichts zu melden und die Erberklärung oder Verzichtleistung zum Nachlasse des obigen Erblassers um so gewisser abzugeben, als sonst die Verlassenschaftsabhandlung mit den sich meldenden Erben und mit dem für sie aufgestellten Curator in der Person des Hersh Paukler durchgeführt werden wird.

Nadworna, am 6. November 1867.

(765) **Edykt** (2)

Nr. 4453. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski z miejsca pobytu niewiadomemu Nachmanowi Sternberg wiadomemu czyni, iż Pessel Koffler pozew wekslowy przeciw niemu o 242 złr. w. a. z pn. pod dniem 10. stycznia 1868 l. 446 wniosła, który do ustnej rozprawy według prawa wekslowego dekretowanym, oraz p. advokatowi Przybyłowskiemu jako ustanowionemu kuratorowi wręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 11. marca 1868.

(764) **Kundmachung** (2)

Nr. 2485. Von Seite des Przemysler k. k. Kreis- als Handelsgerichtes wird im Grunde Art. 14 des Handels-Gesetzbuches zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Bekanntmachung der auf die Handelsregister Bezug habenden Einschaltungen für das Jahr 1868 das Amtsblatt der Wiener Zeitung und die Lemberger amtliche Zeitung bestimmt wurden.

Przemyśl, am 12. März 1868.

(760) **Edykt** (3)

L. 532. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia niniejszym, że zezwala w sprawie Ferdynanda Jachyma przeciw masie leżącej Franciszki Jachym i współników w celu zniesienia współwłasności realności pod Nrem. 4-103 i 56-104 w Wieliczce po bezskutecznem przedsięwzięciu licytacji w trzech terminach, na przymusową sprzedaż tej realności na dniu 3go czerwca 1868 o godzinie 9tej zrana w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod następującymi ulżywającymi warunkami:

a. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa ze sądowej detaksacji wpływająca w kwocie 2815 zł. 70 kr. w. a.

b. Realność powyższa i niżej wartości szacunkowej więcej dającym sprzedaną będzie.

c. Chęć kupienia mający jest obowiązany przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. ceny szacunkowej w gotówce, w obligacjach rządowych lub w listach zastawnych towarzystwa kredytowego galicyjskiego według kursu.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

O czym się zawiadamia strony, a wszystkich tych wzywiecieli, którzyby po dniu 23. lipca 1866 r. jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego do tabuli weszli i którymby uchwała pozwalająca egzekucję w czasie lub też zupełnie doręczoną być nie mogła, na ręce p. Zaworskiego w Wieliczce.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wieliczka, dnia 14. marca 1868.

(815) **Kundmachung** (2)

Nr. 19608. Im Zwecke der Sicherstellung des im Jahre 1868 zur Conservirung der Gdów-Gorlicer Straße in der Cieszkowicer und Lužnaer Wegmeister-schaft erforderlichen Deckstoffe, wird am 16ten April 1868 bei dem k. k. Bezirksamte in Jaslo eine Offertenverhandlung vorgenommen werden. Das Erforderniß besteht in der Lieferung von 270 Prismen Schotter mit dem Fiscalpreise von 594 fl. 65 fr. dt. W. Angebote können im Ganzen, oder auch nach Strecken der betreffenden Materialplätze gestellt werden.

Der obbestimmte Termin ist als Präclufstermin zu betrachten, nach welchem die etwa überreichten Offerten unberücksichtigt bleiben.

Die Eröffnung der Offerten wird am 8. Tage nach dem festgesetzten Präclufstermine stattfinden.

In den vorschristmäßig mit Stempelmarken versehenen Offerten, welche am bezeichneten Tage längstens bis 4 Uhr Nachmittags beim k. k. Bezirksamte zu überreichen sind, müssen die Angebote deutlich mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückt und mit einem 10%igen Badium belegt sein, wovon jedoch ganze Gemeinden befreit sind; dagegen haben deren Bevollmächtigte sich mit rechtskräftig ausgestellten von den Bezirksämtern legalisirten Vollmachten auszuweisen.

Die bezüglichen Kostenüberschläge, dann die Bedingungen der Deckstofflieferung können beim Jasloer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 26. März 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 19608. W celu dostawy zwiwu w drodze przedsiębiorstwa na rok 1868 dla konserwy drogi Gdów-Gorlickiej w przestrzeniach naddrogowych w Cieszkowicach i Lužny odbędzie się w dniu 16go kwietnia 1868 w c. k. urzędzie powiatowym w Jasle pertraktacja przez oferty.

Łość zwiwu mającego się dostawiać wynosi 270 przyz w fiskalnej cenie 594 zł. 65 kr. w. a.

Oferty mogą być podane dla całej przestrzeni, lub też dla przestrzeni podług kamieniołomów albo szutrowisk.

Po upływie wyżej przeznaczonego terminu podane oferty nie będą uwzględniane.

Otwarcie takowych nastąpi 8go dnia po wyżej przeznaczonym terminie.

W ofertach odpowiednią stemplową marką opatrzonych, które najpóźniej do 4. godziny po południu powinny być w c. k. urzędzie powiatowym oddane, mają być ceny wyraźnie, bez poprawy lub klauzuli niezabawo i literami wyrażone; gminy są od składania wadium uwolnione, plenipotenci mają jednak przystąpić do wystawienia, przez urząd powiatowy legalizowane pełnomocnictwa.

Kosztozysy i warunki dostawy zwiwu mogą być każdego czasu w urzędzie powiatowym w Jasle przejrzane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26. marca 1868.

**DONESIENIA PRYWATNE.**

**Glücks-Offerte.**

Das Spiel der österreichischen Lose ist von der kais. u. österr. Regierung gestattet.

„Gottes Segen bei Cohn!“

**Große Capitalien-Verlosung**

von über 2 Millionen.

Beginn der Ziehung am 16ten d. M.

Nur 4 Gulden öst. Währ. oder 2 Gulden öst. Währ.

kostet ein vom Staate garantirtes wirkliches Original-Staats-Los (nicht von den verbotenen Promessen) aus meinem Debit und werden solche gegen frankirte Einsendung des Betrages selbst nach den entferntesten Gegenden von mir versandt.

Es werden nur Gewinne gezogen.

Die Haupt-Gewinne betragen 225,000

125,000 — 100,000 — 50,000 — 30,000

20,000 — 2 à 15,000. 2 à 12,000. 2 à

10,000, 2 à 8000. 3 à 6000, 3 à 5000.

4 à 4000, 10 à 3000, 79 à 2000, 4 à 1500,

4 à 1200, 105 à 1000, 105 à 500, 6 à 300,

111 à 200, 7906 à 100 u. s. w.

Gewinnelder und amtliche Ziehungslisten sende nach Entscheidung prompt und verschwiegen.

Meinen Interessenten habe allein in Oesterreich die allerhöchsten Haupttreffer von 300,000, 225,000, 187,500, 152,500, 150,000, 130,000, 125,000, 105,000, 100,000, und jüngst am 11. September schon wieder das grasse Los von 50000 Thaler ausbezahlt.

Lad. Sams. Cohn in Hamburg,

(812-2) Bank- und Wechselgeschäft.